R E Q U E R I M E N T O  Nº. 528
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Muitos moradores do Central Park encontram dificuldades em chegar aos seus trabalhos pelo fato de não existir linhas de transporte coletivo no bairro.

Considerando que a região do Central Park está em pleno desenvolvimento e é importante que exista uma linha de transporte coletivo que contemple o local, motivo pelo qual,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, estender a linha de ônibus que faz o itinerário próximo ao Central Park, para que a mesma adentre no bairro, visando atender também os moradores dessa localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de agosto de 2020.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/aco